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BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO COVID-19 

Data: 01/05/2021 Horário Exportação: --:-- hs 

 

 
 

CASOS 
25/04/2021 26/04/2021 27/04/2021 28/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

Suspeitos 14.321 14.428 14.463 14.534 14.577 14.635 * 

Confirmados 15.332 15.371 15.436 15.484 15.551 15.633 15.634 

Ativos 468 432 375 357 378 409  409 

Novos do dia 95 39 65 48 67 82 * 

Recuperados 14.431 14.503 14.623 14.688 14.735 14.786 14.787 

Óbitos do dia 00 02 00 00 00 00 00 

DADOS COMPLEMENTARES: 

Notificados 56.714 56.933 57.146 57.384 57.624 57.868 * 

Descartados 27.061 27.134 27.247 27.366 27.496 27.600 27.607 

PERFIL DE CASOS CONFIRMADOS: 
 

Idade 
25/04/2021 26/04/2021 27/04/2021 28/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 01/05/2021 

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

0-4 anos 236 237 238 239 239 240  

5-9 anos 174 174 174 176 177 177  

10-14 anos 273 275 276 277 280 280  

15-19 anos 682 689 693 694 699 703  

20-24 anos 1.347 1.349 1.354 1.357 1.362 1.374 
Dados 

extraídos do 

Boletim 

Estadual por 

impossibilidade 

de exportação 

municipal. 

25-29 anos 1.723 1.728 1.742 1.748 1.751 1.766 

30-34 anos 1.870 1.873 1.885 1.888 1.899 1.910 

35-39 anos 1.929 1.932 1.935 1.939 1.947 1.958 

40-44 anos 1.619 1.625 1.625 1.629 1.635 1.642 

45-49 anos 1.329 1.332 1.341 1.347 1.353 1.356 

50-54 anos 1.157 1.158 1.160 1.163 1.173 1.176  

55-59 anos 1.000 1.002 1.007 1.011 1.015 1.016  

60-64 anos 725 726 727 733 734 740  

65-69 anos 488 488 492 495 498 499  

70-74 anos 339 340 341 342 342 345  

75-79 anos 206 206 206 206 207 207  

80-84 anos 124 125 126 126 126 127  

85-89 anos 61 61 61 61 61 62  

90 anos ou + 51 52 52 52 52 54  
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Sexo    FEM                               

MASC 

7.949 

7.383 

7.969 

7.402 

8.005 

7.431 

8.031 

7.453 

8.061 

7.490 

8.085 

7.548 
-----* 

Nº de 

Confirmados 
15.332 15.371 15.436 15.484 15.551 15.633 -----* 

 

ÓBITOS POR COVID-19 POR PERÍODO 2020-2021: 

 
2020 Janeiro/2021 Fevereiro/2021 Março/2021 Abril/2021 Total 

 

 

Óbitos 119 50 95 121 53 

438 
Total  119 318 

 

 

 

RETROALIMENTAÇÃO DO SIM:                                         RANKING DE BAIRROS: 

 

NOTA DE ESCLARECIMENTO: 

*Sistema e-SUS com impossibilidade de exportação - Dados extraídos do Boletim Estadual. 
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Rua Porto Velho, 2307 - Bairro Dom Bosco - Ji-Paraná – Rondônia 

Fone - Fax (0xx69) 3424-7601 -E-mail: epidejiparana@gmail.com 

ÓBITOS DE RESIDENTES DE JI-PARANÁ EM 

OUTROS ESTADOS E  MUNICÍPIOS. 

 

QUANTIDADE 

UTI  MOVEL ÁEREA 01 

VILHENA 04 

CACOAL 68 

  PORTO VELHO 118 

  JI-PARANÁ 233 

OUTROS ESTADOS  14 

TOTAL  438 

 
Bairro 

Nº de casos 

confirmados 

1º Nova Brasília * 

2° Jardim dos Migrantes * 

3º JK  * 

4º Casa Preta * 

5º Jardim Presidencial * 

6º Dom Bosco * 

7º Centro  * 

mailto:epidejiparana@gmail.com

